
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-UBND Bình Định, ngày       tháng     năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Triển khai đầu tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật thoát nước mưa, thu gom,  

xử lý nước thải trên địa bàn thị xã An Nhơn, thị xã Hoài Nhơn  

và huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định 

 
 

Nhằm tăng cường công tác phối hợp, đẩy nhanh tiến độ triển khai đầu tư hệ 

thống hạ tầng kỹ thuật thoát nước mưa, thu gom, xử lý nước thải trên địa bàn thị xã 

An Nhơn, thị xã Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn, kịp thời tranh thủ nguồn vốn ODA 

và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài để thực hiện; Ủy ban nhân dân tỉnh 

ban hành Kế hoạch triển khai đầu tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật thoát nước mưa, 

thu gom, xử lý nước thải trên địa bàn thị xã An Nhơn, thị xã Hoài Nhơn và huyện 

Tây Sơn, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao trách nhiệm, tính chủ động và phối hợp trong quá trình thực 

hiện. 

- Phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan; 

đẩy nhanh tiến độ thực hiện, hoàn thành các thủ tục có liên quan của dự án.    

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ngành, địa phương trong quá 

trình thực hiện. 

- Lựa chọn danh mục dự án, công trình đầu tư phù hợp với quy hoạch, đảm 

bảo tính khả thi và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG CÁC NHIỆM VỤ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Nội dung các nhiệm vụ:  

Nội dung, nhiệm vụ cụ thể trong quá trình triển khai lập Đề xuất dự án, 

Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án xây dựng hệ 

thống hạ tầng kỹ thuật thoát nước mưa, thu gom, xử lý nước thải trên địa bàn thị 

xã An Nhơn, thị xã Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn theo Phụ lục đính kèm. 

2. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành và địa phương triển khai thực 

hiện Kế hoạch.  
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- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và giám sát tiến độ thực hiện, kịp thời báo 

cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện.  

2. Các sở, ngành có liên quan 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương có liên quan xem xét, thẩm định Đề xuất dự án, thẩm định Báo cáo 

nghiên cứu tiền khả thi, thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi theo quy định và 

thực hiện các nội dung có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của Sở. 

- Sở Xây dựng phối hợp, hỗ trợ về chuyên môn, kỹ thuật liên quan đến lĩnh 

vực hạ tầng kỹ thuật và xây dựng; kiểm tra, rà soát, lựa chọn danh mục công 

trình, hạng mục công trình, phù hợp với quy hoạch của các địa phương; thực hiện 

các nội dung có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của Sở. 

- Sở Tài chính phối hợp, hỗ trợ thực hiện các nội dung liên quan đến tài 

chính và các nội dung có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của Sở. 

- Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp, hỗ trợ thực hiện các nội dung liên 

quan đến giải pháp kỹ thuật, vấn đề môi trường, đất đai và các nội dung có liên 

quan theo chức năng, nhiệm vụ của Sở. 

Ngoài ra, các sở, ngành có liên quan chủ động tham gia, phối hợp chặt chẽ 

với Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT để hỗ trợ thực hiện, đáp ứng mục 

tiêu, tiến độ của dự án đã đề ra. 

3. UBND thị xã An Nhơn, thị xã Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn 

- Chủ động cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan; đề xuất danh mục dự 

án, công trình đầu tư cho phù hợp với quy hoạch và điều kiện thực tế của địa 

phương; thực hiện các nội dung có liên quan theo quy định.  

- Phối hợp, hỗ trợ Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT trong quá 

trình khảo sát, lập Đề xuất dự án, lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, lập Báo 

cáo nghiên cứu khả thi của dự án theo quy định. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, 

các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan kịp thời phản ánh về Ban Quản lý 

dự án Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, 

điều chỉnh cho phù hợp. 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở: XD, KHĐT, TNMT, TC; 

- Ban QLDA NN&PTNT; 

- UBND các thị xã: An Nhơn, Hoài Nhơn; 

- UBND huyện Tây Sơn. 

- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K14. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

     Phạm Anh Tuấn 

 



PHỤ LỤC 

 (Ban hành kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày       tháng      năm 2023 của UBND tỉnh) 
 

   

TT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 
Đơn vị phối hợp  

Thời gian 

thực hiện 
Ghi chú 

I Phê duyệt Đề xuất dự án     

1 
Xây dựng Đề xuất dự án, trình UBND 

tỉnh 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

3/2023 

 

2 
Sở KH&ĐT xem xét, thẩm định nội dung 

Đề xuất dự án báo cáo UBND tỉnh 
Sở KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

3/2023 

 

3 
UBND tỉnh trình Bộ KH&ĐT, Bộ Tài 

chính Đề xuất dự án 
UBND tỉnh 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

3/2023 

 

4 

Bộ KH&ĐT, Bộ Tài chính xem xét mục 

tiêu, nội dung quy mô của dự án để tìm 

kiếm nhà tài trợ 

Bộ KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở và địa phương liên 

quan 

Tháng 

4/2023 

Lệ thuộc vào thời 

gian xử lý của các 

Bộ 

5 

Nhà tài trợ xem xét nhận diện dự án và 

thực hiện các bước theo quy định của nhà 

tài trợ 

Nhà tài trợ 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

6/2023 

Lệ thuộc vào thời 

gian xử lý của Nhà 

tài trợ 

6 

Nhà tài trợ, UBND tỉnh, các sở, địa 

phương thống nhất mục tiêu, nội dung, 

quy mô của dự án 

UBND tỉnh, 

Nhà tài trợ 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

7/2023 

Lệ thuộc vào thời 

gian xử lý của Nhà 

tài trợ 

7 

Ban QLDA cùng với các địa phương và 

Sở Kế hoạch và Đầu tư hoàn thiện đề xuất 

dự án theo ý kiến góp ý của Nhà tài trợ,… 

và trình UBND tỉnh 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

8/2023 

 

8 
Sở KH&ĐT xem xét, thẩm định nội dung 

Đề xuất dự án báo cáo UBND tỉnh 
Sở KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

8/2023 

 

9 
UBND tỉnh trình Bộ KH&ĐT, Bộ Tài 

chính Đề xuất dự án sau khi hoàn thiện 
UBND tỉnh 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

8/2023 
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TT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 
Đơn vị phối hợp  

Thời gian 

thực hiện 
Ghi chú 

10 

Bộ KH&ĐT xem xét Đề xuất dự án và lấy 

ý kiến của Bộ Tài chính trước khi trình 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề xuất 

dự án 

Bộ KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

8/2023 

Lệ thuộc vào thời 

gian xử lý của Bộ 

KH&ĐT 

11 Bộ Tài chính có ý kiến về Đề xuất dự án Bộ Tài chính 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

9/2023 

Lệ thuộc vào thời 

gian xử lý của Bộ 

Tài chính 

12 

Bộ KH&ĐT tổng hợp ý kiến của Bộ Tài 

chính và trình Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Đề xuất dự án 

Bộ KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

10/2023 

Lệ thuộc vào thời 

gian xử lý của Bộ 

KH&ĐT 

13 
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề xuất 

dự án 
VPCP 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

11/2023 

Lệ thuộc vào thời 

gian xử lý của 

VPCP 

II 

Chủ trương vay vốn ODA (sau khi xác 

định được Nhà tài trợ và nguồn vốn tài trợ 

cho dự án) 
   

 

1 

Chuẩn bị hồ sơ trình Hội đồng nhân dân 

tỉnh ban hành Nghị quyết về chủ trương 

vay vốn ODA để thực hiện dự án 

Ban QLDA 

NN&PTNT  

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

12/2023 

Lệ thuộc thời gian 

tổ chức họp HĐND 

tỉnh 

III 
Phê duyệt Báo cáo nghiên cứu tiền khả 

thi 
   

 

1 
Lựa chọn nhà thầu lập báo cáo nghiên cứu 

tiền khả thi 

Ban QLDA 

NN&PTNT 
 

Tháng 

12/2023 

 

2 
Xây dựng báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, 

trình UBND tỉnh 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

02/2024 

 

3 

Sở KH&ĐT xem xét, thẩm định Báo cáo 

nghiên cứu tiền khả thi báo cáo UBND 

tỉnh 

Sở KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

3/2024 

 

4 
Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Báo 

cáo nghiên cứu tiền khả thi 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

3/2024 

Lệ thuộc thời gian 

tổ chức họp HĐND 

tỉnh 
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TT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 
Đơn vị phối hợp  

Thời gian 

thực hiện 
Ghi chú 

5 
UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi 
UBND tỉnh 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

4/2024 

 

6 
Văn phòng Chính phủ có văn bản giao Bộ 

KH&ĐT làm cơ quan đầu mối thẩm định 
VPCP 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

4/2024 

Lệ thuộc vào thời 

gian xử lý của 

VPCP 

7 

Bộ KH&ĐT ban hành văn bản xin ý kiến 

thẩm định của các Bộ có liên quan (dự 

kiến gồm: Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng, 

Bộ Tài nguyên và Môi trường) 

Bộ KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

5/2024 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của Bộ 

KH&ĐT 

8 

Các Bộ có liên quan có văn bản góp ý 

kiến về Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi 

gửi Bộ KH&ĐT 

Các Bộ có liên 

quan 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

7/2024 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của các Bộ 

có liên quan 

9 

Bộ KH&ĐT tổng hợp ý kiến của các Bộ 

có liên quan và ý kiến của Bộ KH&ĐT 

ban hành báo cáo kết quả thẩm định Báo 

cáo nghiên cứu tiền khả thi 

Bộ KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

8/2024 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của Bộ 

KH&ĐT 

10 

Trên cơ sở ý kiến thẩm định của Bộ 

KH&ĐT, UBND tỉnh giao Ban QLDA 

NN&PTNT chủ trì phối hợp với các sở, 

ngành, địa phương tiếp thu ý kiến, giải 

trình và hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu 

tiền khả thi 

UBND tỉnh 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

8/2024 

 

11 

Ban QLDA NN&PTNT chủ trì phối hợp 

với các sở, ngành, địa phương tiếp thu ý 

kiến, giải trình và hoàn thiện Báo cáo 

nghiên cứu tiền khả thi trình UBND tỉnh 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

9/2024 

 

12 

Sở KH&ĐT xem xét, tổng hợp Báo cáo 

nghiên cứu tiền khả thi đã hoàn thiện báo 

cáo UBND tỉnh 

 

Sở KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

9/2024 
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TT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 
Đơn vị phối hợp  

Thời gian 

thực hiện 
Ghi chú 

13 

UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi 

đã hoàn thiện 

UBND tỉnh 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

9/2024 

 

14 

Văn phòng Chính phủ có văn bản giao Bộ 

KH&ĐT xem xét kiểm tra Báo cáo 

nghiên cứu tiền khả thi đã hoàn thiện 

VPCP 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

10/2024 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của VPCP 

15 

Bộ KH&ĐT kiểm tra nội dung Báo cáo 

nghiên cứu tiền khả thi đã hoàn thiện theo 

ý kiến thẩm định của Bộ KH&ĐT và báo 

cáo Thủ tướng Chính phủ 

Bộ KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

10/2024 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của Bộ 

KH&ĐT 

16 
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Báo cáo 

nghiên cứu tiền khả thi dự án 
VPCP 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

11/2024 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của VPCP 

IV 
Phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi 

dự án 
   

 

1 

Tổ chức lựa chọn nhà thầu lập Báo cáo 

nghiên cứu khả thi, lập Báo cáo đánh giá 

tác động môi trường 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

12/2024 

Thời gian tối thiểu 

30 ngày (thời gian 

phát hành HSMT 

tối thiểu 20 ngày) 

2 
Hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi, 

Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

5/2025 

 

3 
Trình Bộ TN&MT thẩm định báo cáo 

đánh giá tác động môi trường 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

5/2025 

Sau khi Báo cáo 

nghiên cứu khả thi 

cơ bản hoàn thành 

4 

Báo cáo UBND tỉnh trình Bộ Xây dựng 

thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi dự 

án  

Ban QLDA 

NN&PTNT  

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan  

Tháng 

5/2025 

 

5 

Bộ TN&MT thành lập Hội đồng thẩm 

định và tổ chức thẩm định Báo cáo đánh 

giá tác động môi trường 

 

Bộ TN&MT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan  

Tháng 

6/2025 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của Bộ 

TN&MT 



5 

 

TT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 
Đơn vị phối hợp  

Thời gian 

thực hiện 
Ghi chú 

6 

Bộ TN&MT có văn bản đề nghị hoàn 

chỉnh Báo cáo đánh giá tác động môi 

trường theo ý kiến của hội đồng thẩm 

định 

Bộ TN&MT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan  

Tháng 

7/2025 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của Bộ 

TN&MT 

7 

Hoàn thiện Báo cáo đánh giá tác động 

môi trường theo ý kiến của hội đồng thẩm 

định và trình lại Bộ TN&MT 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

8/2025 

 

8 
Bộ TN&MT phê duyệt Báo cáo đánh giá 

tác động môi trường dự án 
Bộ TN&MT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan  

Tháng 

8/2025 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của Bộ 

TN&MT 

9 
Bộ Xây dựng lấy ý kiến các Vụ (có thể 

xin ý kiến các Bộ, ngành có liên quan) 
Bộ Xây dựng 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan  

Tháng 

6/2025 

Lệ thuộc thời gian 

xử lý của Bộ Xây 

dựng 

10 

Bộ Xây dựng tổ chức kiểm tra hiện 

trường và có Báo cáo kết quả thẩm định 

đối với báo cáo nghiên cứu khả thi dự án 

Bộ Xây dựng 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan  

Tháng 

8/2025 

Báo cáo ĐTM phải 

được phê duyệt 

trước khi Bộ Xây 

dựng có ý kiến 

thẩm định 

11 

Hoàn thiện hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả 

thi theo ý kiến thẩm định của Bộ xây 

dựng trình UBND tỉnh phê duyệt 

Ban QLDA 

NN&PTNT 

Các sở, ngành và địa 

phương liên quan  

Tháng 

9/2025 

 

12 
Sở KH&ĐT xem xét, thẩm định báo cáo 

nghiên cứu khả thi báo cáo UBND tỉnh 
Sở KH&ĐT 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

9/2025 

 

13 
UBND tỉnh phê duyệt báo cáo nghiên cứu 

khả thi dự án 
UBND tỉnh 

Ban QLDA NN&PTNT, 

các sở, ngành và địa 

phương liên quan 

Tháng 

9/2025 
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